
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 문화관광과

문화관광과 11,315,349 11,825,967 △510,618

국 2,937,148

광 1,486,000

기 68,444

분 126,047

도 834,067

군 5,863,643

행정운영경비(문화관광과) 187,453 167,548 19,905

인력운영비 102,113 89,072 13,041

인건비 102,113 66,361 35,752

101 인건비 97,913 62,161 35,752

01 보수 86,599 58,244 28,355

○시간외근무수당 정액분(20명) 22,123

― 5급 1,364

― 6급 10,468

― 7급 8,404

― 8급 1,887

○초과근무수당 64,476

11,364원*1명*10시간*12월

9,692원*9명*10시간*12월

8,754원*8명*10시간*12월

7,860원*2명*10시간*12월

8,955원*20명*30시간*12월

02 기타직보수 11,314 3,917 7,397

○시간외 근무수당(정액분)

2,611

○초과 근무수당 8,703

― 문화관광과 5,222

― 도서관 3,481

7,252원*3명*10시간*12월

7,252원*2명*30시간*12월

7,252원*1명*40시간*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

기본경비 85,340 78,476 6,864

기본경비 85,340 78,476 6,864

201 일반운영비 51,940 49,066 2,874

01 사무관리비 49,829 47,405 2,424

○일반수용비 총액계상 23,219

○노을전시관 일직수당 6,000

○급량비 총액계상 20,610

50,000원*1명*120일

02 공공운영비 2,111 1,661 450

○사무실 난방 연료비

1,661

○전기자동차 보험료 450

1,384원*2ℓ *5시간*120일

450,000원*1대

202 여비 33,400 29,410 3,990

01 국내여비 33,400 29,410 3,990

○국내여비(관내) 22,780
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○국내여비(관외) 10,620

축제 및 관광사업 추진 808,988 925,553 △116,565

기 38,444

도 10,000

군 760,544

축제육성관리 437,160 476,544 △39,384

법성포 단오제 행사 230,320 209,130 21,190

201 일반운영비 26,320 7,130 19,190

01 사무관리비 5,320 5,040 280

○법성포단오제 행사추진 급량비

3,920

○법성포 단오제 홍보(SNS,지하철,전광판 등) 1,400

7,000원*70명*8일

03 행사운영비 21,000 2,090 18,910

○법성포 단오제 성과분석용역 7,000

○법성포 단오제 이동화장실 임차

14,000700,000원*5대*4일

206 재료비 2,000 0 2,000

01 재료비 2,000 0 2,000

○축제장 및 주차장 정비 재료구입비 2,000

307 민간이전 202,000 202,000 0

04 민간행사보조금 202,000 202,000 0

○법성포 단오제 행사지원 202,000

상사화축제 203,840 131,797 72,043

201 일반운영비 24,840 12,000 12,840

01 사무관리비 2,800 9,800 △7,000

○상사화축제 추진 급량비 1,400

○상사화 축제홍보(SNS,전광판,지하철등) 1,400

7,000원*20명*10일

03 행사운영비 22,040 2,200 19,840

○상사화축제 주정차 지도 용역

15,040

○상사화 축제 성과분석 용역 7,000

80,000원*47명*4일

206 재료비 2,000 0 2,000

01 재료비 2,000 0 2,000

○축제장 및 주차장 정비 재료구입비 2,000

307 민간이전 127,000 107,000 20,000

04 민간행사보조금 127,000 107,000 20,000

○불갑산 상사화축제 지원 127,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○불갑산 상사화 군락지 야간경관조명 설치 40,000
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부서: 문화관광과

정책: 축제 및 관광사업 추진

단위: 축제육성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○불갑사관광지내 포토존 설치 10,000

축제 지원 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○지역축제 현장 평가단 운영 3,000

향토관광사업 34,460 184,540 △150,080

향토관광사업육성 34,460 184,540 △150,080

201 일반운영비 3,500 2,500 1,000

03 행사운영비 3,500 2,500 1,000

○남도음식문화참가 음식전시 재료비 3,500

― 대표음식(명인부) 1,000

― 음식경연(일반부) 500

― 음식경연(학생) 500

― 남도장터 운영 500

― 상달제 진설 음식비 1,000

202 여비 960 960 0

01 국내여비 960 960 0

○남도음식문화잔치 참가 480

○명량대첩 참가 480

60,000원*2명*4일

60,000원*2명*4일

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사보조금 30,000 30,000 0

○체험관광프로그램 운영 30,000

관광시책 홍보 337,368 264,469 72,899

기 38,444

도 10,000

군 288,924

관광홍보 195,816 194,876 940

201 일반운영비 149,736 159,276 △9,540

01 사무관리비 132,050 141,350 △9,300

○일반수용비 109,650

― 영광관광 전국사진 공모전 10,000

― 포토에세이 상품구입 5,000

― 타지역 관광지 및 고속도로 배부용 홍보물

제조 15,000

― 각종행사(대회) 홍보물 제조

4,000

― 영광관광 안내 책자 제조 15,000

― 관광홍보 화보집 제조 4,000

― 관광 안내지도 제작 15,000

― 관광홍보물 배부 봉투 제조

1,000

500원*30,000매

500원*2,000매*4회

3,000원*5,000부

4,000원*1,000부

300원*50,000부

200원*5,000부*1회
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부서: 문화관광과

정책: 축제 및 관광사업 추진

단위: 관광시책 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 관광기념품 구입 18,000

― 외국어 음식 메뉴판 제작 1,050

― 시내버스 이용 광고 21,600

○관광지 이동화장실 임차 22,400

1,200원*15,000개*1종

35,000원*30개소

360,000원*20대*3회

700,000원*4대*8일

02 공공운영비 17,686 17,926 △240

○관광홍보물발송 우편요금 2,900

○관광홍보물 발송 택배 요금

2,880

○축제 홍보물발송 우편요금

4,050

○문화관광홈페이지 유지보수(모바일포함) 5,000

○관광안내소 전기사용료 1,800

○관광안내소 인터넷 사용료 420

○관광안내소 케이블방송 시청료

216

○불갑사관광지구 관광안내소 인터넷 사용료

420

290원*10,000매

4,000원*60개소*12월

270원*5,000매*3회

150,000원*12월

35,000원*12월

18,000원*12월

35,000원*12월

202 여비 1,080 600 480

01 국내여비 1,080 600 480

○고속도로 휴게소 등 홍보 업무추진

600

○축제, 박람회 홍보참가

480

60,000원*2명*5일

60,000원*2명*2일*2회

203 업무추진비 20,000 20,000 0

03 시책추진업무추진비 20,000 20,000 0

○관광홍보 및 축제 업무추진 등 20,000

301 일반보상금 15,000 15,000 0

09 행사실비보상금 15,000 15,000 0

○관광상품 설명 팸투어 15,0005,000,000원*3회

307 민간이전 10,000 0 10,000

05 민간위탁금 10,000 0 10,000

○영광관광 블로거운영 등 10,000

영광관광 버스투어 16,000 22,650 △6,650

301 일반보상금 16,000 700 15,300

11 기타보상금 16,000 700 15,300

○국내외 단체관광객유치 인센티브제운영 16,000

문화관광해설사육성 28,664 21,014 7,650

301 일반보상금 28,664 21,014 7,650

09 행사실비보상금 28,664 21,014 7,650

○문화관광해설사 활동실비보상 24,300

― 백제불교최초도래지 근무자 보상

9,00045,000원*1명*200일
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부서: 문화관광과

정책: 축제 및 관광사업 추진

단위: 관광시책 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 관광안내소 근무자 보상

5,400

― 노을전시관 근무자 보상

4,500

― 버스투어 근무자 보상 1,800

― 문화유적 관광지안내 보상

3,600

○문화관광해설사 비교답사 급식

924

○문화관광해설사 워크숍등 참가 보상

1,440

○문화관광해설사 선진지견학 보상비 2,000

45,000원*1명*120일

45,000원*1명*100일

45,000원*1명*40일

45,000원*1명*80일

7,000원*22명*6회

60,000원*4명*3일*2회

문화관광해설사육성(보조) 46,888 0 46,888

기 23,444

군 23,444

301 일반보상금 46,888 0 46,888

기 23,444

군 23,444

09 행사실비보상금 46,888 0 46,888

○문화관광해설사 활동비 41,488

기 20,744

군 20,744

○문화관광해설사 피복비 5,400

기 2,700

군 2,700

관광안내체계구축지원 30,000 0 30,000

기 15,000

군 15,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

기 15,000

군 15,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

○다국어 관광안내지도 제작 30,000

기 15,000

군 15,000

다도해 명소화사업 20,000 0 20,000

도 10,000

군 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 10,000

군 10,000

02 민간경상보조금 20,000 0 20,000

○다도해 섬여행 프로그램 운영 20,000

도 10,000

군 10,000

관광자원의 개발 3,855,270 5,691,427 △1,836,157
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부서: 문화관광과

정책: 관광자원의 개발

단위: 관광지 개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

광 1,486,000

기 30,000

분 100,981

도 15,100

군 2,223,189

관광지 개발사업 2,705,766 4,760,000 △2,054,234

광 1,486,000

군 1,219,766

천주교 순교성지 조성 1,200,000 1,000,000 200,000

광 986,000

군 214,000

402 민간자본이전 1,200,000 1,000,000 200,000

광 986,000

군 214,000

01 민간자본보조 1,200,000 1,000,000 200,000

○천주교 순교성지 조성사업 1,200,000

광 986,000

군 214,000

관광시설물 개보수 270,000 250,000 20,000

401 시설비및부대비 270,000 200,000 70,000

01 시설비 270,000 200,000 70,000

○관광개발 시설물 개보수공사 100,000

○미불용지 토지매입비 등 50,000

○해안노을길 데크 도색 및 보수공사 20,000

○불갑저수지수변공원 목책 보수 50,000

○해탈교 부근 목교 및 징검다리 설치공사 50,000

가마미 해수욕장 명소화 사업 1,000,000 2,000,000 △1,000,000

광 500,000

군 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 2,000,000 △1,000,000

광 500,000

군 500,000

01 시설비 993,739 1,992,825 △999,086

○가마미 해수욕장 명소화사업 993,739

광 493,739

군 500,000

03 시설부대비 6,261 7,175 △914

○가마미 해수욕장 명소화사업

6,261993,739,000원*0.63%

광 6,261

수해피해복구사업 235,766 0 235,766

401 시설비및부대비 235,766 0 235,766

01 시설비 235,766 0 235,766
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부서: 문화관광과

정책: 관광자원의 개발

단위: 관광지 개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○백수해안 데크시설 호우피해 복구공사

178,334

○백제불교최초도래지 호우피해 복구공사

57,432

685,900원*260m

717,900원*80m

관광지 주변정비사업 1,149,504 931,427 218,077

기 30,000

분 100,981

도 15,100

군 1,003,423

관광지 관리 809,773 635,842 173,931

101 인건비 198,101 177,542 20,559

04 기간제근로자등보수 198,101 177,542 20,559

○불갑사관광지구 관리 7,701

○불갑저수지 수변공원, 제당, 주차장관리

7,701

○불갑산 등 풀베기 3,620

○백제불교최초도래지 관리 3,851

○노을전시관 관리 3,851

○숲쟁이꽃동산 및 주차장 주변관리

3,851

○법성진 숲쟁이 등 풀베기

12,670

○백수해안도로 노을길 주변관리

3,851

○백수해안도로 시설물 관리

3,851

○진내공원 및 보은강 연꽃방죽 관리

3,851

○관광지관리 일시인부

51,336

○관광지 사계절꽃 식재

32,085

○관광지 조경 및 예초기 작업

45,248

○해수욕장 관리 5,134

○4대 보험료 9,500

42,780원*1명*180일

42,780원*1명*180일

60,330원*10명*6일

42,780원*1명*90일

42,780원*1명*90일

42,780원*1명*90일

60,330원*10명*21일

42,780원*1명*90일

42,780원*1명*90일

42,780원*1명*90일

42,780원*20명*20일*3회

42,780원*25명*10일*3회

60,330원*10명*25일*3회

42,780원*1명*120일

95,000,000원*10%

201 일반운영비 237,629 174,097 63,532

01 사무관리비 33,750 28,100 5,650

○일반운영비 27,500

― 관광지 화장실관리 용품 구입(화장지, 청소

용품 등) 9,000

― 노을전시관, 백제불교최초도래지 리후렛 제

작 3,000

― 가마미해수욕장 홍보물 제조

1,500

500,000원*18개소

1,500,000원*2회

500원*3,000매
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부서: 문화관광과

정책: 관광자원의 개발

단위: 관광지 주변정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 관광지 관리 분말 소화기 구입

600

― 노을전시관 등 관광지 관리사무소 사무용품

구입 500

― 노을전시관, 백제불교최초도래지 영상실 램

프 교체 6,000

― 노을전시관 사진인화지 구입

5,200

― 노을전시관 사진봉투 제작 1,200

― 노을전시관 라이더영상 3D 안경구입

200

― 관광지 예초기작업 소모품 구입 200

― 관광지 방화관리자 법정교육 수수료

100

○피복비 750

― 관광지관리 작업복 750

○임차료 5,500

― 관광지 잔디, 꽃식재, 조경, 공한지 조성 3,000

― 관광지관리 조경수 전정작업장비 임차

2,500

30,000원*20개

1,500,000원*4개소

400원*13,000장

60원*20,000장

20,000원*10개

100,000원*1명

50,000원*5명*3회

500,000원*5대

02 공공운영비 203,879 145,997 57,882

○공공요금 및 제세 182,535

― 관광지 관리 181,935

·전기사용료(노을전시관 외 8개소)

90,000

·상하수도료(불갑사관광지 외 7개소)

2,400

·오수처리시설 대행관리 수수료

25,800

·전기안전관리 수수료 3,600

·무인경비용역 수수료 5,400

·분뇨 수수료 3,000

·노을전시관 방화관리회비 50

·노을전시관 정수기 렌탈료

585

·환경개선부담금(노을전시관,차량)

100

·노을전시관 라이더기기 검사수수료

1,000

·해수온천랜드 상수도 사용료 50,000

― 관용차량 보험료 600

○불갑사지구 관리사무소 난방 연료비

1,384

○관광지 잔디깍기 기계 운영 연료비

303

○시설장비 유지비 15,300

7,500,000원*12월

200,000원*12월

2,150,000원*12월

300,000원*12월

450,000원*12월

300,000원*10개소

50,000원*1회

48,700원*12개월

100,000원*1회

1,000,000원*1회

600,000원*1대

1,384원*10ℓ *100일

1,891원*16ℓ *10일
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부서: 문화관광과

정책: 관광자원의 개발

단위: 관광지 주변정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 관광지 공중화장실 12,000

― 주요관광지 시설물 (노을전시관외 2)

1,500

― 잔디깍기, 예초기 1,800

○차량비 4,357

300,000원*4회*10개소

500,000원*3개소

4,357,000원*1대

202 여비 2,700 2,700 0

01 국내여비 2,700 2,700 0

○관광지 관리 선진지 견학 2,70060,000원*3명*15일

206 재료비 124,343 116,843 7,500

01 재료비 124,343 116,843 7,500

○불갑사지구 등 관광지 잔디 복토 5,000

○관광지 계절꽃 종묘 구입

87,143

○관광지 관리 농약 구입 8,000

○관광지 관리 비료 및 농자재 구입 3,000

○관광지 꽃 박스 구입 6,000

○보은강 연꽃방죽 제초재 구입

2,700

○불갑사관광지 조롱박터널 설치 철재파이프

6,000

○숲쟁이꽃동산 철쭉 구입 1,500

○관광지관리 자재 구입 5,000

400원*72,619본*3회

10,000원*200병*4회

200,000원*30개

3,000원*300병*3회

60,000원*100m

1,000원*1,500주

401 시설비및부대비 241,000 153,000 88,000

01 시설비 241,000 153,000 88,000

○불갑사지구 관광지 등 전기 및 조명시설 수선 10,000

○백제불교최초도래지 오수정화 처리시설 수선 10,000

○불갑사지구 관광지 오수정화 처리시설 수선 10,000

○관광지 화장실 유지보수(18개소) 10,000

○노을전시관 외부난관 목재 교체공사 20,000

○노을전시관 외부벽면 도장공사 2,000

○백수해안도로주변 정자 보수

20,000

○관광지관리 시설물 보수 20,000

○불갑사관광지 오수 및 우수관로 보수 7,000

○주요관광지 시설물 피뢰침 설치

9,000

○불갑사관광지 배수로 설치공사 10,000

○불갑사관광지 삼정자 벤치 구입 설치 5,000

○백제불교최초도래지 데크진입로 공사 10,000

○백제불교최도래지 소방시설공사 15,000

○숲쟁이꽃동산 인공폭포 수리

6,000

○불갑사지구 오수처리시설 중공사막 교체공사 77,000

5,000,000원*4개소

3,000,000원*3개소

3,000,000원*2개소

- 279 -



부서: 문화관광과

정책: 관광자원의 개발

단위: 관광지 주변정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 6,000 10,400 △4,400

01 자산및물품취득비 6,000 10,400 △4,400

○불갑사관광지 쓰레기 운반장비

6,0006,000,000원*1대

공공근로사업 209,731 195,585 14,146

분 100,981

도 15,100

군 93,650

101 인건비 205,731 193,085 12,646

분 96,981

도 15,100

군 93,650

04 기간제근로자등보수 205,731 193,085 12,646

○공공근로사업추진 205,731

분 96,981

도 15,100

군 93,650

202 여비 2,500 1,500 1,000

분 2,500

01 국내여비 2,500 1,500 1,000

○공공근로사업장 지도감독 2,500

분 2,500

206 재료비 1,500 1,000 500

분 1,500

01 재료비 1,500 1,000 500

○공공근로사업추진 비품구입 1,500

분 1,500

관광홍보판 설치 60,000 0 60,000

기 30,000

군 30,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

기 30,000

군 30,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○ 관광안내표지판 신설 및 보수 60,000

기 30,000

군 30,000

해수욕장 편의시설 정비 70,000 100,000 △30,000

401 시설비및부대비 70,000 100,000 △30,000

01 시설비 70,000 100,000 △30,000

○해수욕장 편의시설정비 70,000

전통문화유산의 관리기반 구축 1,434,782 1,072,747 362,035

국 731,148

분 25,066
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화유산의 관리기반 구축

단위: 문화유산의 체계적 전승보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 229,467

군 449,101

문화유산의 체계적 전승보존 73,926 72,326 1,600

국 25,963

도 11,000

군 36,963

국악강사지원및무형문화재지원 73,926 72,326 1,600

국 25,963

도 11,000

군 36,963

307 민간이전 73,926 72,326 1,600

국 25,963

도 11,000

군 36,963

02 민간경상보조금 73,926 72,326 1,600

○국악분야예술강사지원사업 51,926

국 25,963

군 25,963

○도무형문화재 보존전승 지원 18,000

― 보유자 9,600800,000원*1명*12월

도 4,800

군 4,800

― 장학생 2,400100,000원*2명*12월

도 1,200

군 1,200

― 보존회 6,000500,000원*1명*12월

도 3,000

군 3,000

○도무형문화재 공개행사지원(우도농악) 4,000

도 2,000

군 2,000

문화유산시설의 보존관리 1,360,856 1,000,421 360,435

국 705,185

분 25,066

도 218,467

군 412,138

지방문화예술진흥및문화원육성 50,132 50,132 0

분 25,066

군 25,066

307 민간이전 50,132 50,132 0

분 25,066

군 25,066

03 사회단체보조금 50,132 50,132 0

○지방문화원사업 유지관리지원 30,132

분 15,066

군 15,066

○지방문화원 사무국장 인건비 20,000
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화유산의 관리기반 구축

단위: 문화유산시설의 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

분 10,000

군 10,000

전통사찰 보존정비 380,000 0 380,000

국 190,000

도 95,000

군 95,000

402 민간자본이전 380,000 0 380,000

국 190,000

도 95,000

군 95,000

01 민간자본보조 380,000 0 380,000

○불갑사 수도암 인법당 개축 300,000

국 150,000

도 75,000

군 75,000

○연흥사 종각 및 공양간 단청 80,000

국 40,000

도 20,000

군 20,000

문화재 보수정비(자체) 72,720 61,400 11,320

201 일반운영비 2,720 2,400 320

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○목조문화재 청정 및 분말소화기 구입

1,20030,000원*40개

02 공공운영비 1,520 1,200 320

○문화재 전기안전수수료 1,52080,000원*19개소

207 연구개발비 20,000 24,000 △4,000

01 연구용역비 20,000 24,000 △4,000

○도지정 문화재 현상변경허가 처리기준안 작성

20,0004,000,000원*5개소

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

○문화재 긴급보수사업(비지정 포함) 30,000

○내산서원 조경공사 20,000

국가지정 문화재 보수정비 648,000 553,571 94,429

국 447,600

도 60,120

군 140,280

401 시설비및부대비 348,000 303,571 44,429

국 237,600

도 33,120

군 77,280

01 시설비 345,560 301,501 44,059

○영광 법성리 일본식여관 보수정비 29,700

국 14,850
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화유산의 관리기반 구축

단위: 문화유산시설의 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 4,455

군 10,395

○연안김씨종택 초가이엉잇기 18,000

국 12,600

도 1,620

군 3,780

○법성진숲쟁이 보수정비 297,860

국 208,502

도 26,807

군 62,551

03 시설부대비 2,440 2,070 370

○영광 법성리 일본식여관 보수정비 300

국 150

도 45

군 105

○법성진숲쟁이 보수정비 2,140

국 1,498

도 193

군 449

402 민간자본이전 300,000 250,000 50,000

국 210,000

도 27,000

군 63,000

01 민간자본보조 300,000 250,000 50,000

○불갑사 목조석가여래좌삼불좌상 주변정비 300,000

국 210,000

도 27,000

군 63,000

도지정 초가이엉잇기사업 20,995 0 20,995

도 10,497

군 10,498

401 시설비및부대비 20,995 0 20,995

도 10,497

군 10,498

01 시설비 20,995 0 20,995

○도지정 초가이엉잇기 20,995

도 10,497

군 10,498

문화재 재난방재시스템 16,000 15,500 500

국 11,200

군 4,800

201 일반운영비 16,000 15,500 500

국 11,200

군 4,800

01 사무관리비 16,000 15,500 500

○불갑사 대웅전 방화관리 용역 및 방재시설 유

지관리 16,000

국 11,200
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화유산의 관리기반 구축

단위: 문화유산시설의 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 4,800

공익근무요원 보상(문화재) 1,761 4,235 △2,474

국 1,761

301 일반보상금 1,761 4,235 △2,474

국 1,761

08 공익근무요원보상금 1,761 4,235 △2,474

○문화재관리 공익근무요원 보상금 1,761

국 1,761

문화재 종합관리체제 구축 109,248 84,583 24,665

국 54,624

도 21,850

군 32,774

101 인건비 108,648 83,983 24,665

국 54,324

도 21,730

군 32,594

04 기간제근로자등보수 108,648 83,983 24,665

○불갑사 대웅전 안전경비인력 배치사업 108,648

국 54,324

도 21,730

군 32,594

201 일반운영비 600 600 0

국 300

도 120

군 180

01 사무관리비 600 600 0

○불갑사 대웅전 안전경비인력(사무관리비, 피

복비 등) 600

국 300

도 120

군 180

도지정 문화재 상시관리 지원사업 10,000 10,000 0

도 5,000

군 5,000

101 인건비 9,400 9,400 0

도 4,700

군 4,700

04 기간제근로자등보수 9,400 9,400 0

○도지정 문화재 상시관리 9,400

도 4,700

군 4,700

201 일반운영비 600 600 0

도 300

군 300

01 사무관리비 600 600 0

○도지정 문화재 상시관리 운영 600
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화유산의 관리기반 구축

단위: 문화유산시설의 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 300

군 300

전통문화유산 보수정비 52,000 0 52,000

도 26,000

군 26,000

402 민간자본이전 52,000 0 52,000

도 26,000

군 26,000

01 민간자본보조 52,000 0 52,000

○불갑사 전일암 안전시설 설치 52,000

도 26,000

군 26,000

문화예술활동 육성지원 5,028,856 3,968,692 1,060,164

국 2,206,000

도 579,500

군 2,243,356

향토문화의 발굴육성 4,047,899 3,803,116 244,783

국 2,206,000

도 579,500

군 1,262,399

지방문화예술 행사 지원 145,437 254,537 △109,100

201 일반운영비 7,437 11,537 △4,100

01 사무관리비 900 0 900

○읍면농악경연대회 외래심사수당

900300,000원*3명

02 공공운영비 5,537 5,537 0

○공공요금 및 제세 2,124

― 향교 운영 1,200

― 남극재 무인경비용역 수수료

924

○연 료 비 1,595

― 향 교 1,595

○시설장비유지비 1,818

― 예술연수소 825

― 우도농악전수회관 993

100,000원*12월

77,000원*12월

1,384원*0.8ℓ *8시간*180일

5,000원*165㎡

3,000원*331㎡

03 행사운영비 1,000 6,000 △5,000

○각종 문화행사 플래카드 등 제조

1,00050,000원*20개소

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○남도국악제 및 전남민속예술축제 참가

900

○전시, 공연 등 문화예술행사 추진

900

60,000원*3명*5일

60,000원*3명*5일
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술활동 육성지원

단위: 향토문화의 발굴육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

○각종 문화행사 출연보상 2,0001,000,000원*2단체

306 출연금 7,000 7,000 0

01 출연금 7,000 7,000 0

○도 문예진흥기금 7,000

307 민간이전 127,200 228,200 △101,000

02 민간경상보조금 100,200 98,200 2,000

○향교 석전제지원 10,000

○영광향교 제례행사 지원 6,000

○읍면농악대 육성 지원 33,000

○우도농악 전수 강사지원 19,200

○우도농악전수관 운영비지원

12,000

○문예단체 문화예술행사 지원(총괄) 20,000

5,000,000원*2회

800,000원*2명*12월

500,000원*2개소*12개월

04 민간행사보조금 27,000 130,000 △103,000

○제36회 남도국악제 참가지원 5,000

○전국시조경창대회 지원 7,000

○천년의 빛 영광 작은음악회 10,000

○지방문화학교 운영 5,000

찾아가는 문화활동 지원 11,000 10,000 1,000

도 5,500

군 5,500

307 민간이전 11,000 10,000 1,000

도 5,500

군 5,500

04 민간행사보조금 11,000 10,000 1,000

○찾아가는 문화활동지원 11,000

도 5,500

군 5,500

지방문화예술 행사지원(보조) 108,000 3,000 105,000

국 6,000

도 24,000

군 78,000

307 민간이전 100,000 1,500 98,500

국 6,000

도 22,000

군 72,000

04 민간행사보조금 100,000 1,500 98,500

○제54회 한국민속예술제 참가지원(전남대표 일

반부) 100,000

국 6,000

도 22,000

군 72,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술활동 육성지원

단위: 향토문화의 발굴육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

308 자치단체등이전 8,000 1,500 6,500

도 2,000

군 6,000

06 교육기관에대한보조금 8,000 1,500 6,500

○제40회 전남민속예술축제 참가지원(청소년) 8,000

도 2,000

군 6,000

통합문화이용권 33,462 135,579 △102,117

307 민간이전 33,462 135,579 △102,117

02 민간경상보조금 33,462 0 33,462

○문화이용권 사업 지원 33,462

국제마음훈련원건립 3,650,000 3,300,000 350,000

국 2,200,000

도 550,000

군 900,000

402 민간자본이전 3,650,000 3,300,000 350,000

국 2,200,000

도 550,000

군 900,000

01 민간자본보조 3,650,000 3,300,000 350,000

○국제마음훈련원건립 3,650,000

국 2,200,000

도 550,000

군 900,000

전국 국악경연대회 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

04 민간행사보조금 100,000 0 100,000

○전국 국악경연대회 100,000

도서관운영 244,767 165,576 79,191

도서관시설관리지원 93,057 65,197 27,860

101 인건비 1,383 1,383 0

04 기간제근로자등보수 1,383 1,383 0

○도서관주변 잡초제거작업

1,369

○산재보험료 14

42,780원*2명*4일*4회

1,369,000원*1%

201 일반운영비 59,174 58,814 360

01 사무관리비 5,592 5,232 360

○일반수용비 3,576

― 도서관운영 쓰레기봉투, 화장지구입

600

― 정수기관리 소모품구입 1,080

― 제설용 염화칼슘 구입 600

50,000원*12월

30,000원*3개*12월

20,000원*30포
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술활동 육성지원

단위: 도서관운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 도서관운영 방향제 구입

720

― 도서관운영 소변기 세정액 구입

576

○급량비 2,016

― 야간 도서관 이용자 관리

2,016

6,000원*10개*12월

8,000원*6개*12월

7,000원*1명*24일*12월

02 공공운영비 53,582 53,582 0

○공공요금 및 재세 25,438

― 전기사용료 14,400

― 상하수도사용료 2,880

― 시설물 환경개선부담금 140

― 냉동기 가스사고 배상책임보험료

110

― 케이블TV시청료 108

― 광주전남 도서관 협회비 100

― 한국도서관협회비 200

― 한국공공도서관협회비 300

― 전기안전검사비 1,200

― 가스안전검사비 100

― 분뇨수거료 800

― 소방정밀점검수수료 1,500

― 디지털자료실인터넷사용료 3,600

○연 료 비 22,144

― 도서관 냉난방비 22,144

○도서관 전산장비 유지비 6,000

1,200,000원*12월

240,000원*12월

70,000원*2회

110,000원*1회

9,000원*12월

100,000원*1회

200,000원*1회

300,000원*1회

100,000원*12월

100,000원*1회

800,000원*1회

1,500,000원*1회

300,000원*12월

1,384원*80ℓ *200일

150,000,000원*4%

401 시설비및부대비 32,500 5,000 27,500

01 시설비 32,500 5,000 27,500

○도서관 냉동기 휀코일 세관공사 2,500

○군립도서관 시설유지보수 5,000

○도서관입구 장애인 진입로 정비 25,000

도서관리 61,100 61,100 0

201 일반운영비 1,100 1,100 0

01 사무관리비 1,100 1,100 0

○일반수용비 1,100

― 도서관리용품구입(도서보호테이프외5종) 1,000

― 도서분실방지바코드구입 1001,000원*100개

405 자산취득비 60,000 60,000 0

02 도서구입비 60,000 60,000 0

○군립도서관 도서 구입 30,000

○작은도서관 신간도서 구입

20,000

10,000원*3,000권

10,000원*500권*4개소
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술활동 육성지원

단위: 도서관운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시청각실 DVD구입 5,000

○작은도서관 DVD구입 5,000

20,000원*250개

20,000원*250개

도서관 이용자 관리 61,069 10,854 50,215

201 일반운영비 35,474 10,374 25,100

01 사무관리비 29,474 4,374 25,100

○일반수용비 29,474

― 도서관이용자구독용신문 864

·중앙지 576

·지방지 288

― 이용자구독용정기잡지구입

1,440

― 여름독서교실 재료 구입 500

― 여름독서교실 현수막 제작

110

― 여름독서교실 강사료 1,000

― 독서회원가입 대출증 제작 560

― 장애인 편의시설 안내판 제작 5,000

― 서버 개인정보 보안프로그램 구입 20,000

12,000원*4부*12월

8,000원*3부*12월

12,000원*10종*12월

100,000원*5일

55,000원*2개소

50,000원*4시간*5일

700원*800명

5,000,000원

03 행사운영비 6,000 6,000 0

○독서문화교실운영 6,0002,000,000원*3회

202 여비 480 480 0

01 국내여비 480 480 0

○전국도서관대회참가 48060,000원*2명*4일

207 연구개발비 24,000 0 24,000

02 전산개발비 24,000 0 24,000

○도서관 도서관리프로그램 업그레이드 8,000

○도서관 홈페이지 개편 16,000

405 자산취득비 1,115 0 1,115

01 자산및물품취득비 1,115 0 1,115

○장애인 비품 구입 1,115

― 휠체어 구입 250

― 보청기 구입 700

― 돋보기 구입 165

250,000원*1대

350,000원*2개

55,000원*3개

작은도서관 조성 및 지원 29,541 28,425 1,116

101 인건비 5,601 5,601 0

04 기간제근로자등보수 5,601 5,601 0

○공휴일 근무자 3,879

○작은도서관운영 1,212

○4대보험료 510

40,400원*1명*8일*12월

40,400원*1명*30일

5,091,000원*10%

201 일반운영비 23,220 22,824 396
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술활동 육성지원

단위: 도서관운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 5,940 5,544 396

○일반운영비 5,940

― 사무용품 구입(형광등,쓰레기봉투등)

1,800

― 화장실 관리 및 화장지 구입

1,800

― 열람용 정기간행물 구입

1,080

― 정수기관리 540

― 비데렌탈료 504

― 작은도서관운영 방향제 구입

216

100,000원*6회*3개소

100,000원*6회*3개소

10,000원*3종*12월*3개소

15,000원*12월*3개소

21,000원*12월*2개소

6,000원*12월*3개소

02 공공운영비 17,280 17,280 0

○공공요금 및 제세 17,280

― 전기사용료 9,000

― 수도사용료 1,080

― 인터넷사용료 3,600

― 무인경비용역 수수료

3,600

250,000원*12월*3개소

30,000원*12월*3개소

100,000원*12월*3개소

100,000원*12월*3개소

202 여비 720 0 720

01 국내여비 720 0 720

○작은도서관 운영지도 점검

72020,000원*1명*3개소*12월

문화예술회관 건립 150,000 0 150,000

문예회관 건립 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○문예회관 건립(물가변동, 관급자재인상분 등) 150,000

문화예술회관 운영 586,190 0 586,190

시설물 관리 275,069 0 275,069

101 인건비 14,519 0 14,519

04 기간제근로자등보수 14,519 0 14,519

○청소인건비 12,834

○예술회관 주변 제초작업

1,541

○산재보험료 144

42,780원*3명*10회*10월

42,780원*3명*4일*3회

14,375,000원*1%

201 일반운영비 239,300 0 239,300

01 사무관리비 6,890 0 6,890

○정수기렌탈료 1,890

○소모품구입(청소용품 등) 5,000

30,000원*7대*9월

02 공공운영비 232,410 0 232,410

○전기요금 167,00016,700,000원*10월
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술활동 육성지원

단위: 문화예술회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○상하수도요금 28,910

○소방시설안전관리 수수료 3,000

○전기안전관리 수수료 5,000

○승강기 유지관리비 6,000

○문화예술회관연합회 연회비 2,500

○예술회관 무대안전진단 수수료

10,000

○시설장비유지비 10,000

2,891,000원*10월

300,000원*10월

5,000,000원*1회

150,000원*4대*10월

2,500,000원*1회

10,000,000원*1회

202 여비 4,250 0 4,250

01 국내여비 4,250 0 4,250

○무대전문인(조명,음향,기계) 기술 교육

1,050

○제주아트마켓 참석 1,200

○문예회관연합회 회의 참석 120

○문예회관 아카데미 참석 800

○문예회관 선진시설 벤치마킹

1,080

350,000원*3명*1회

300,000원*4명*1회

60,000원*1명*2회

200,000원*2명*2회

60,000원*6명*3일

206 재료비 17,000 0 17,000

01 재료비 17,000 0 17,000

○공연용 조명자재(할로겐 전구 등) 9,500

○공연용 음향자재(마이크 케이블 등) 5,000

○공연용 무대기계자재(리미트 스위치 등) 2,500

공연기획 및 행사관리 311,121 0 311,121

101 인건비 6,121 0 6,121

04 기간제근로자등보수 6,121 0 6,121

○공연 안내요원 6,060

○산재보험료 61

40,400원*5명*3회*10월

6,060,000원*1%

201 일반운영비 305,000 0 305,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○공연 홍보 및 광고 5,000

03 행사운영비 300,000 0 300,000

○예술회관 개관행사 150,000

○예술회관 정기공연(종류별) 150,000
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